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Punkt 88: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-8-14



Godkendelse af dagsorden 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 89: Opfølgning på dialogmøde med Bælumhallen

04.04.00-Ø40-928-07



Opfølgning på dialogmøde med Bælumhallen 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Se sagsfremstilling.  

Sagsfremstilling 
Forud for nærværende udvalgsmøde holdt Kultur- og Fritidsudvalget dialogmøde med repræsentanter for 
Bælumhallens bestyrelse, i h.t. udvalgets og Byrådets tidligere beslutninger: 
  
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. maj 2014, pkt. 60: 
 
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at der ydes et lån på 250.000 kr. som beskrevet (rentefrit, afdrag over 10 år fra 
2016). 
  
Kultur- og Fritidsudvalget holder dialogmøde med hallens bestyrelse i forbindelse med augustmødet, hvor 
bestyrelsen fremlægger konkrete planer for sikring af den langsigtede økonomi (reducerede udgifter, øgede 
indtægter, sikring af vedligeholdelsespulje m.v.) samt forslag til nye aktiviteter, lokalt samarbejde/opbakning og 
forsøgsordninger. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at forvaltningen som støtte til bestyrelsen indtræder i bestyrelsen for Bælumhallen 
på en observatørplads som minimum indtil udgangen af 2014. 
 
Økonomiudvalget, 14. maj 2014, pkt. 159: 
 
Indstilles godkendt som indstillet af KFU, idet forvaltningen ikke indgår som observatør i bestyrelsen, men at behovet 
for konsulentbistand afklares efter dialogmødet i august. 
  
Thøger Elmelund Kristensen deltog ikke i sagens behandling. 
  
Byrådet, 22. maj 2014, pkt. 111: 
Godkendt som indstillet af ØK. 
  
Gert Fischer, Søren Søe og Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling. 
  
  
Nærværende dagsordenspunkt giver udvalget mulighed for at kunne træffe beslutninger som opfølgning på 
dialogmødet. 
  

ØKONOMI 
Afhænger af udvalgets beslutninger om sagens videre forløb. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Mødet blev drøftet. 
  
Det vurderes, at der ikke er behov for særlig konsulentbistand for nuværende. 
  

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter dialogmødet. 

at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om det videre forløb. 



  
Der holdes opfølgende dialogmøde, når regnskab 2014 foreligger. 
  
Udvalget forventer, at hallen fremsender et budget (drift og likviditet) inden næste udvalgsmøde. 



Punkt 90: Opfølgning på dialogmøde med Kulturrådet

20.00.00-A08-1-14

Bilag
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Opfølgning på dialogmøde med Kulturrådet 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Opfølgning på dialogmødet med Kulturrådet den 3. juni 2014 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med sit ordinære udvalgsmøde d. 3. juni 2014 holdt udvalget dialogmøde med Kulturrådet. 
  
Dagsorden for mødet: 
1. Kulturrådet - sammensætning og arbejdsform, herunder Kulturugerne 
2. Land Art 
3. Landsbystafet 
4. LAND Live 
5. Eventorganisation 
  
Referat af dialogmødet er vedlagt som bilag. 

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser 

FORVALTNINGEN INDSTILLER:  

BESLUTNING 
Mødet blev drøftet. 
  
Udvalget anerkender det store engagement. 

at udvalget drøfter dialogmødet 



Punkt 91: Studietur for KFU - foråret 2015

54.34.06-A00-2-14



Studietur for KFU - foråret 2015 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Udvalget har besluttet at tage på studietur i foråret 2015. 
  
Der fremlægges to forslag til studietur i 2015. 

Sagsfremstilling 
Udvalget har tidligere besluttet at tage på studietur i foråret 2015 og har bedt forvaltningen om at komme med 
forslag til emner og sted.  
  
Der kan foreslås følgende muligheder: 
  
1. 
Deltagelse i Folkemødet på Bornholm - (11. til 15. juni 2015) (foreslået af udvalgsformanden). 
  
Såfremt udvalget beslutter dette, vil forvaltningen igangsætte planlægningen heraf. Bla. vil forvaltningen undersøge 
om der arrangeres en fælles nordjysk tur, man kan tilslutte sig. 
  
2. 
Studietur til London (23. - 25. april 2015). Moderne formidling af museale emner og nye strømninger indefor det 
globale kulturliv. 
  
Sagen fremlægges til udvalgets drøftelse. 

ØKONOMI 
Der vil være udgifter til rejse, ophold og forplejning. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Udvalget ønsker at sætte fokus på moderne formidling af historiske begivenheder.  
  
Sagen genoptages på næste møde. 

at sagen drøftes og der træffes beslutning herom. 



Punkt 92: LAG Himmerland 2014-2020 - udpegning af kommunal
repræsentant

00.17.15-A30-1-14



LAG Himmerland 2014-2020 - udpegning af kommunal repræsentant 

Byrådet 
Byrådet 

RESUME 
Rebild Kommune skal udpege en kommunal repræsentant til den nye Lokale Aktionsgruppe (LAG) for Rebild 
og Mariagerfjord kommuner. Der holdes infomøde og stiftende generalforsamling i Arden Kulturhus torsdag d. 
4. spetember 2014. 

Sagsfremstilling 
Opstart af en ny Lokal Aktionsgruppe (LAG) for Rebild og Mariagerfjord kommuner.  
Torsdag den 4. september 2014 inviteres alle med interesse i at udvikle deres lokalområde til at møde op i Arden 
Kulturhus til to møder i umiddelbar forlængelse af hinanden.  
Først et INFO møde om mulighederne for at etablere en ny lokal aktionsgruppe (LAG) i Rebild og Mariagerfjord og 
med mulighed for at komme med input til den kommende LAG-strategi.  
Umiddelbart herefter afholdes stiftende generalforsamling for den nye LAG forening med valg til den nye bestyrelse. 
Den nye forening er en helt almindelig frivillig forening med egne vedtægter og egen bestyrelse og åben for alle over 
15 år med bopæl i Rebild eller Mariagerfjord kommune. Hvis den nye forening følger linien fra den ’gamle’ LAG, skal 
der vælges en bestyrelse på ca. 15 personer, hvoraf tre medlemmer skal udpeges politisk (1 fra Rebild Kommune, 1 
fra Mariagerfjord Kommune og 1 fra Region Nordjylland). De resterende 12 pladser skal fordeles mellem grupperne: 
borgere, frivillige foreninger/organisationer og erhvervsliv/-foreninger/-organisationer.  
Der bliver mulighed for at stille op til valg på dagen, hvis man er fyldt 18 år og bor i enten Rebild eller Mariagerfjord 
Kommune.  
I perioden 2007-2013 har Rebild og Mariagerfjord haft gode erfaringer med at drive en fælles LAG forening, LAG 
Himmerland. Via bestyrelsen på 15 medlemmer har man stået for uddeling af årligt ca. 3,2 mio. kr. til støtte af lokale 
udviklingsprojekter. Indsatasen er sket som led i det danske landdistriktsprogram, hvor der landet rundt og i resten af 
EU har været tilsvarende LAG indsatser. I LAG Himmerland har det betydet støtte til mere end 185 lokale 
udviklingsprojekter.  
Det nye program kører fra 2014 – 2020 og er dermed allerede i gang. 
Som udgangspunkt får den nye LAG for Rebild og Mariagerfjord ca. 2,4 mio. kr. årligt at uddele til projektstøtte. 
Projekterne skal medvirke til at skabe nye lokale arbejdspladser og/eller forbedre de lokale levevilkår. Målet er at 
fastholde liv og aktiviteter på landet via lokaldrevet udvikling. Udover penge til støtte af projekter får bestyrelsen et 
beløb til drift af LAG-sekretariatet og ansættelse af en koordinator.  
Den nye bestyrelses første opgave bliver i løbet af september og oktober måned at formulere en udviklingsstrategi, 
som skal godkendes i Ministeriet for By Bolig og Landdistrikter (MBBL) og som bliver det helt konkrete 
styringsredskab, når projekter skal vurderes støtteberettigede eller ej.  
Senest medio november skal strategien sendes til godkendelse i de to kommuner samt i Region Nordjylland. Og 
senest den 1. december 2014 skal strategien fremsendes til godkendelse i Ministeriet for By Bolig og 
Landdistrikter.  
Projekter vil først kunne støttes i 2015 efter at strategien er blevet godkendt i ministeriet.  
Det er vigtigt, at det er de rette personer, der vælges til bestyrelsen. Der er fra ministeriel side lagt op til, at de nye 
bestyrelser i højere grad end tidligere bliver udviklings-orienterede frem for uddelings-orienterede. Altså at 
bestyrelserne i endnu højere grad tager initiativ til aktiviteter, der kan opbygge ny viden, inspirere til nye samarbejder 
og skabe grobund for nye spændende projekter.  

ØKONOMI 
Ingen 

FORVALTNINGEN INDSTILLER 

at der udpeges et medlem af byrådet til LAG Himmerlands bestyrelse 

at der udpeges en suppleant for den valgte repræsentant 



BESLUTNING 
Det indstilles, at Søren Konnerup udpeges til bestyrelsen. 
Det indstilles, at Klaus Anker Hansen udpeges som suppleant. 



Punkt 93: Økonomiopfølgning fagudvalg 2. kvartal 2013 - ØKV2
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Økonomiopfølgning fagudvalg 2. kvartal 2013 - ØKV2 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

RESUME 
Med udgangen af 2. kvartal er regnskab 2014 vurderet til mindreudgifter på drift på samtlige udvalg, svarende 
til samlet i alt knap 20 mio. kr.  

Sagsfremstilling 
  
Den samlede økonomivurdering ØKV2 ultimo juni 2014 viser generelt en gunstig udvikling i økonomien.  
  
Der er vurderet et samlet mindreforbrug på drift på knap 20 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.  
  
En nærmere beskrivelse af den samlede vurdering fremgår af bilag for de respektive fagudvalg.  
  
Den samlede økonomivurdering inklusive finansiering m. v., vil blive forelagt til økonomiudvalgets møde den 20. 
august og udfordringerne vil ligeledes indgå som en del af oplæggene til Byrådets budgetseminar den 19. august.  
  
På udvalgsniveau er der et samlet halvårsforbrug på 49,2 %, i forhold til det korrigerede budget og på 49,9 % i 
forhold til det oprindelige budget 
  
  

  
  
  
Der er vurderet mindreforbrug på samtlige udvalg. Dette dækker dog over, at alle udvalg på konkrete 
bevillingsområder områder har budgetmæssige udfordringer, nogle større end andre.  
  
På Arbejdsmarkedsudvalgets er der samlet vurderet et mindreforbrug på 3,4 mio. kr., som væsentlig skyldes 
mindreforbrug på forsikrede ledige som følge af fortsat nedgang i ledigheden og omvendt et merforbrug på 
kontanthjælpsområdet, da der er flere kontanthjælpsmodtagere end budgetteret. 
  
På Børne- og ungdomsudvalgets område er der samlet vurderet et mindreforbrug på 6,9 mio. kr., som hovedsageligt 
skyldes mindreforbrug på det specialiserede børneområde. Endvidere forventes der merforbrug på dagplejen og på 
skolerne på i alt 6,1 mio. kr., det er dog mindre end det overførte underskud fra 2013 på samme områder, som 
udgør 8,5 mio. kr. På skoleområdet viser specialundervisningen og fællesområdet et mindreforbrug på i alt 4,0 mio. 
kr.  
  
På Kultur- og fritidsudvalgets område er der samlet vurderet et mindreforbrug på 0,7 mio. kr., som væsentligst 
vedrører stadion- og idrætsanlæg på 0,5 mio. kr., samt ungdomsskolen. 
  
På Sundhedsudvalgets område er der samlet vurderet et mindreforbrug på 0,8 mio. kr., som væsentlig skyldes et 



forventet merforbrug på det voksne specialiserede område på kr. 6,0 mio., samt merudgifter til BPA (borgerstyret 
personlig assistance), På Pleje og Omsorg vurderes et mindreforbrug på 2,8 mio. kr. mens der på sundhed 
forventes mi9ndreudgifter på 4 mio. kr.  
  
På Teknik og miljøudvalgets område er der samlet vurderet et mindreforbrug på 1,7 mio. kr., som væsentlig skyldes, 
at opgaven vedrørende modtagelse af indsamlet papir har været i udbud ultimo 2013. Resultatet af udbuddet er en 
merindtægt på papirindsamling på 1,2 mio. kr. 

ØKONOMI 
Jf. sag 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

 
 
 
 
BESLUTNING 
Indstilles godkendt. 
  
Indenfor udvalgets budget sikres det, at ungdomsskolen holdes skadesløs i forhold til ekstra udgifter til lukning 
af fritidsklubberne. 

at Økonomivurderingerne drøftes med henblik på overholdese af budgettet for 2014 



Punkt 94: Placering og tidsplan for nyt bibliotek og ungdomshus i Støvring
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Placering og tidsplan for nyt bibliotek og ungdomshus i Støvring 

Byrådet 
Byrådet 

RESUME 
Efter byrådet på dets møde den 26. juni godkendte bibliotekets vision for det kommende bibliotek, uden at 
tage stilling til bibliotekets placering, er muligheden for fremdrift i sagen blevet diskuteret på et møde i den 
operative styregruppe. 
For at komme videre med projektet er det nødvendigt at kende bibliotekets placering. 
  
Samtidig skal biblioteksbyggeriet ses i sammenhæng med projektet for et ungdomshus, idet der vil være såvel 
tidsmæssige som økonomiske fordele ved at udbyde begge projekter sammen. 

Sagsfremstilling 
Byrådet godkendte på dets møde den 26, juni 2014 bibliotekets vision for det kommende bibliotek, men der blev 
ikke truffet beslutning om bibliotekets placering. 
  
På samme møde blev det vedtaget, at der skulle opføres ungdomshus på arealet foran Stubhuset.  
  
For begge projekter er den kommende proces, at der skal findes en rådgiver via et rådgiverudbud, efter en 
prækvalifikation udvælges ca. 5 firmaer, som inviteres til at give et bud på opgaven.  
  
Efter det foreliggende forslag til udbudsbestemmelser skal såvel udvælgelse af de 5 firmaer som endelig 
udvælgelse af den rådgiver, der skal overdrages opgaven, behandles politisk. Dette betyder, at hvis udbuddet kan 
annonceres umiddelbart efter byrådsmødet den 28. august i år vil der kunne udvælges en rådgiver på byrådsmødet 
den 27. november.  
Derefter vil første halvår 2015 skulle bruges til projektering i samarbejde med byggeudvalg og brugergrupper.  
  
Der kan så fastsættes licitation i august, og efter politisk godkendelse af licitationsresultatet vil byggeriet tidligst 
kunne igangsættes pr. 1. oktober 2015 og under forudsætning af, at vinteren tillader det, vil byggeriet kunne være 
færdig til ibrugtagning pr. 1. august 2016. 
  
Den operative styregruppe for biblioteksbyggeriets udviklingsfase, som består af to politikere fra KFU, direktør, 
centerleder, biblioteksleder og projektkonsulenter, har afholdt møde den 2. juli og diskuteret projektets fremdrift og 
bibliotekets placering i forhold til Stubhus og Ungdomshus. Der var enighed om, at en placering af både 
ungdomshus og bibliotek på arealet foran Stubhuset ville give de bedst muligheder for at skabe et aktivt uderum og 
for samarbejde om aktiviteter både ude og inde. 
  
Efterfølgende har bibliotekslederen og ungdomsskolelederen holdt møde sammen med Stubhuset om et fælles 
forslag til placering af byggerierne. Fra disse tre institutioner foreligger følgende udtalelse: 
"Vi er enige i, at der arbejdes videre med græsarealet foran STUBhuset som egnet placering for bibliotek og 
ungdomshus, da det vil give den bedste synergieffekt for brugerne og byen." 
  
Hvis dette forslag følges, vil der kunne foretages et samlet udbud, både i forhold til rådgiver men også efterfølgende 
ved håndværkeudbuddet. Et samlet udbud skønnes både økonomisk og tidsmæssig at være en stor fordel. 
  
Alternativet til at placere de to bygninger foran Stubhuset vil være at placere biblioteket på grunden mellem 
Stubhuset og Rådhuset. Denne placering er vurderet uhensigtsmæssig idet biblioteket bliver "skjult", nærheden til 
byens centrum bliver mindre, der skal muligvis - indenfor budgettet - afsættes midler til genhusning (evt. nybyggeri) til 
brugerne af den sorte pavillion (primært Støvring Lan-Zone og Kulturskolens håndarbejdslokaler), hvilket reducerer 
restbudgettet til egentlig biblioteksbyggeri og mulighederne for at skabe synergi og et spændende uderum til gavn 
for stubhus, ungdomshus og bibliotek fjernes. 
  



Det anbefales, at give kommunens rådgiver rammer til at arbejde med den helt konkrete placering. 
  
Hvis de to byggerier, biblioteket og ungdomshus, vælges opført to forskellige steder i området omkring Stubhuset vil 
byggerierne skulle tidsmæssig forskydes, hvis ikke Stubhuset skal komme til at ligge på en byggeplads i 8-10 
måneder. Det betyder, at hvis det ene byggeri kan være færdig pr. 1. august 2016, så vil det andet først kunne være 
færdig i begyndelsen af 2017. 
  
Det er i nødvendigt at kende placeringen af byggerierne inden rådgiverudbuddet kan annonceres, idet rådgiveren 
skal vide om der er tale om et eller to byggerier, samt kende byggeriets placering og tidsplan for at kunne give bud 
på rådgiverydelsen.  
  
Såfremt det besluttes at opføre de to bygninger i nærheden af hinanden foreslås følgende organisering: 
  
Styregruppe - Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Projektgruppe - Direktør, Centerchef og rådgiver 
  
Byggeudvalg:  

� Centerchef (formand for byggeudvalg) 

� Bibliotekslederen 

� Ungdomsskolelederen 

� Tillidsrepræsentanter fra biblioteket og ungdomsskolen 

� Sikkerhedsrepræsentanter 

� 2 projektkonsulenter, en fra Kultur og Fritid og en fra Bygge og Anlæg 

� Totalrådgiveren. 

De to byggerier vil hver skulle have arbejdsgrupper, som varetager netop deres interesse og samtidig skal 
Stubhuset inddrages, når det handler om placering og bearbejdning af udearealerne. 
  
Sluttelig skal det bemærkes, at vedtagelsen om at ungdomshuset skal placeres på arealet foran Stubhuset bevirker, 
at der udarbejdes og vedtages en ny lokalplan. 

ØKONOMI 
Der er afsat 10 mio. kr. til biblioteksbyggeriet på investeringsoversigten for 2015. Byrådet besluttede på sit 
møde d. 26. juni 2014, at der afsættes 6 - 7 mill. i 2015/2016 til anlæg af ungdomshuset. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  

BESLUTNING 
Forud for mødet holdt udvalget dialogmøde med ungdomsskolelederen og bibliotekslederen. Stubhuset var 
forhindret i at deltage. Referat udsendes til Økonomiudvalgets møde. 
  
Indstilles godkendt som indstillet.  
  
Peter Bak indstiller supplerende, at det i den fremadrettede proces sikres, at alle institutioner i området får 
synlighed fra Grangårdsvej. 

at Biblioteket godkendes placeret på arealet foran Stubhuset ligesom ungdomshuset. 

at Byggeriet organiseres med styregruppe, projektgruppe og byggeudvalg som foreslået 

at Rådgiverudbuddet igangsættes 

at Udarbejdelse af lokalplan igangsættes 





Punkt 95: Status for Bygge- og anlægsprojekter pr. 1. august 2014
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Status for Bygge- og anlægsprojekter pr. 1. august 2014 

Byrådet 
Byrådet 

RESUME 
Cirka hvert halve år udarbejder Bygge- og Anlægsforum en status over de afsluttede og igangværende 
projekter. Dette statusnotat foreligger hermed til orientering. 

Sagsfremstilling 
Siden der i november 2013 sidst blev givet en status fra Bygge og Anlægsforum er byggeriet på Bavnebakkeskolen, 
Mastruplund, tandklinikken i Støvring og Rådhuset blevet færdig og ibrugtaget. 
  
Til- og ombygning af tandklinikken i Terndrup er igangsat, og projekterne under helhedorienteret 
bygningsvedligeholdelse pågår 
  
Terndrupprojektet og renoveringsprojekterne på administrationbygninger i Terndrup og Nørager er igangsat på 
projektstadiet. 
Tilsvarende arbejdes der på projektstadiet med Ungdomshus, Bibliotek, Boformen i Rørbæk og genbrugspladsen i 
Sørup.  
  
Alle opgaverne fremgår af vedhæftede statusnotat.  

ØKONOMI 
Økonomien for de enkelte projekter fremgår af statusnotatet. 
  
Der er tilkendegivet usikkerhed om økonomien i BU projekterne, hvilket administrationen er igang med at 
afklare.  
  
Alle anlægsprojekterne relaterer til investeringsoversigten. Økonomien til bygningsvedligeholdelsesopgaverne 
fremgår af BY 27.03.14 pkt. 63. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

 
 
 
 
BESLUTNING 
Indstilles godkendt. 

at orienteringen tages til efterretning. 



Punkt 96: Status på udmøntning af halvedligeholdelsespuljen 2014
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Status på udmøntning af halvedligeholdelsespuljen 2014 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Der fremlægges status for anvendelse af puljen i 2014. 

Sagsfremstilling 
Udvalget behandlede på deres møde i maj 2014 udmøntningen af halvedligeholdelsespuljen 2014. I den forbindelse 
blev det besluttet, at forvaltningen skulle komme med en opsamling på junimødet og igen på augustmødet.  
  
Status på projekterne under 1. runde 2014 
Udvalget besluttede på majmødet at igangsætte de bevilligede projekter under 2014 puljen, der forelægger tilbud på 
(”1. runde projekterne”). Flere af projekterne er nu gennemført og der er udbetalt det kommunale tilskud hertil på 75% 
af udgiften. De resterende projekter er godt undervejs, dog med undtagelse af projekterne ved Arena Rebild.  
  
Opfølgning på projekter ved Arena Rebild 
Udvalget besluttede på majmødet at afvente, at Arena Rebild indsender tilbud/ priser på deres projekter under 2013 
og 2014 puljen. Arena Rebild har syv projekter under puljen 2013 og 2014, som de tidligere har tilkendegivet, at de 
ønsker at lave, men endnu ikke har indsendt tilbud på: 
  
Støvring Hallen: Udbedring af gavl.  
Arena Himmerland: Udskiftning af eternittag på hal fra 1986.  
Støvring Hallen: Udskiftning af tagpap.  
Støvring Hallen: Udskiftning af ovenlys.  
Stensbohallen: Udskiftning af ovenlys i nordfacade.  
Stensbohallen: Udskiftning af gulvklinker.  
Arena Himmerland: Reparation af tagpap på mellembygning.  
  
Arena Rebild har pr. mail af 2. juni indsendt rådgivers rapport om tilbagebetalingstider vedr. Støvring Hallens tag og 
Arena Himmerlands tag. Forvaltningen er aktuelt i gang med at afdække, hvorvidt disse lever op til de generelle krav 
omkring lån, der kan klassificeres som energibesparende og dermed ikke belaster den kommunale låneramme.  
  
Forvaltningen vil i samarbejde med bestyrelsen gerne afdække, hvorvidt det er muligt at finde en del af 
egenfinansieringen på 25%via et energilån. Herefter kan Arena Rebild endelig beslutte, hvorvidt de har mulighed for/ 
ønsker at gennemføre projekterne.  
  
Status på projekterne under 2. runde 2014/ fordeling af forventet restpulje 2014 
Udvalget besluttede at igangsætte de projekter, der tidligere var på ventelisten til midler fra 2014 puljen. Der er tale 
om projekter ved Terndrup Hallen og ved Øster Hornum Hallen.  
  
Forvaltningen har rettet henvendelse til projektlederen for Terndrup projektet, der nu har afklaret, hvilke projekter, der 
falder ind under "Terndrupprojektet" og hvilke det giver mening af lave under halvedligeholdelsespuljen 2014. 
Projektlederen er i dialog med den lokale arbejdsgruppe/ bestyrelse og projekterne laves i et samarbejde mellem 
projektlederen på Terndrup projektet, Center Kultur og Fritid og den lokale bestyrelse/ arbejdsgruppe ved hallen.  
  
Endvidere har forvaltningen været i dialog med bestyrelsen for Øster Hornum Hallen. Øster Hornum Hallen var med i 
1. runde med udskiftning af et eternittag på klubhuset og kom på listen i 2. runde med yderligere 2 projekter. Disse 
er udskiftning af topcoat på halgulv og udskiftning af belysning i hallen. Hallens bestyrelse oplyser, at de tidligere på 
året har udskiftet lyset i hallen for egen regning finansieret via lån. Jf. sagen tidligere på året omkring Blenstrup 
hallens tag, hvor Blenstrup hallen fik tildelt og udbetalt tilskud fra puljen efter realisering af projektet (KFU 6. maj 
2014), anmoder Øster Hornum Hallens bestyrelse også om, at de får udbetalt tilskud fra vedligeholdelsespuljen, 
således at udgiften til lån kan reduceres. Bestyrelsen har haft en udgift på cirka 150.000 kr. 



  
Tilskud til Blenstrup Hallens tag og lysanlæg 
Udvalget besluttede som nævnt på majmødet i år at give tilskud fra puljen til Blenstrup Hallens tag og lysanlæg. 
Projekterne er gennemført i 2013. Hallen har nu fået udbetalt et tilskud hertil på 603.579,75 kr. (75% af udgiften). 
  
Konklusion 
Status på årets vedligeholdelsespulje pr. primo august er således, at nogle projekter er gennemført og der er 
udbetalt tilskud hertil. Flere projekter er under realisering. Nogle projekter er under afklaring og nogle projekter usikre 
i forhold til om de realiseres.  

ØKONOMI 
  
Det er endnu svært at gøre årets pulje op. Forvaltningen afventer p.t. om projekterne ved Arena Rebild, samt 
projekterne fra 2. runde (Terndrup og Øster Hornum) realiseres. I så fald vil ubrugte midler fra tidligere år og 
puljen for 2014 være brugt. Såfremt alle projekterne realiseres, kan det, jf. udvalget beslutning i maj, være 
nødvendig med en restfinansering fra 2015 puljen.  
  
  
Såfremt nogle af projekterne ikke realiseres, vil der være en restpulje, der kan disponeres videre til projekter 
med lavere prioritering eller overføres til 2015 puljen.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Godkendt som indstillet. 

at udvalget godkender, at forvaltningen i samarbejde med Arena Rebild søger at afdække muligheden for at finde 
hallens egenfinansiering via energibesparende lån. 

at udvalget godkender, at der udbetales tilskud til udskiftning af lys i Øster Hornum Hallen. 

at udvalget tager orienteringen om status på halvedligeholdelsespuljen til efterretning. 
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Henvendelse fra Arena Rebild 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Forvaltningen har d. 8. juli 2014 modtaget en henvendelse fra Arena Rebilds advokat. Arena Rebild ønsker, at 
kommunen skal udbetale tilskud i h.t. tidligere indgået aftale, idet Arena Rebild anser aftalen for fortsat at være 
gældende. 
  
Forvaltningen forelægger hermed henvendelsen samt forvaltningens udkast til svar til politisk behandling. 

Sagsfremstilling 
Som opfølgning på dialogmøde med repræsentanter fra Arena Rebilds bestyrelse traf Kultur- og Fritidsudvalget på 
sit møde d. 3. juni følgende beslutning (pkt. 75): 
  
Drøftet. 
Udvalgets deler forvaltningens opfattelse af ”moms-sagens” status og betragter sagen som afsluttet.  
  
På sit møde d. 18. juni (pkt. 204) traf Økonomiudvalget følgende beslutning: 
  
Et flertal (Radikale Venstre, Konservative, Sociale Fællesliste) indstiller, at sagen betragtes som afsluttet som 
indstillet af KFU. 
  
Søren Søe og Venstre ønsker, at der praktiseres ligestilling for alle haller i Rebild Kommune i forhold til den 
kommunale nettoudgift. 
  
Ole Frederiksen og Thøger Elmelund Kristensen deltog ikke i sagens behandling. 
  
På sit møde d. 26. juni (pkt. 148) traf Byrådet følgende beslutning: 
For flertalsindstillingen fra ØK stemte 18 (Socialdemokraterne, Sociale Fællesliste, Enhedslisten, Socialistisk 
Folkeparti, Radikale Venstre, Konservative, Jeanette Sagan, Peter Bak, Søren Konnerup, Anders Norup) 
Imod stemte 6 (Oplandslisten, Dansk Folkeparti, Jeppe Ugilt, Jan Brøndum, Gert Fischer) 
  
Godkendt. 
  
Ole Frederiksen deltog ikke i sagens behandling.  
Sagsfremstillingen i sin helhed er vedlagt som bilag. 
  
Forvaltningen sendte d. 7. juli mail til formand for Arena Rebilds bestyrelse, foranlediget af, at forvaltningen havde 
modtaget en faktura fra Arena Rebild (bilag) vedrørende ”For lidt beregnet for kommunal råderet”. Forvaltningen 
afviste denne faktura med henvisning til ovenstående beslutninger.  
  
Henvendelsen fra Arena Rebilds advokat er her gengivet i sin helhed, og er desuden vedlagt som bilag:  
  
"Som advokat for Arena Rebild retter jeg henvendelse til Dem vedrørende ovennævnte sag. 
  
Nærværende skrivelse er foranlediget af Deres e-mail dateret 7. juli 2014 til forand Søren Pinstrup i den såkaldte 
”moms-sag”, hvor De med henvisning til Byrådets beslutning afviser at betale det af min klient rejste 
efterbetalingskrav på kr. 177.128,38 for kommunens køb af råderet for 2014. 
  
Efterbetalingskravet er en konsekvens af kommunens foreløbige afregning for kommunal råderet, der er sket på 
grundlag af de nye tilskudsregler, som indførtes med virkning fra  
1. januar 2014. Jeg kan konstatere, at der ikke er uenighed om opgørelsen af beløbet. Tvisten er derfor alene, om 



kommunen er berettiget til ensidigt at ændre betalingen med virkning for min klient, hvilket afvises at være 
tilfældet. 
  
Det er min opfattelse, at kommunen i medfør af den med Arena Rebild (tidligere Hallerne i Støvring) indgåede 
aftale om kommunal råderet fra 2008 er forpligtet til at honorere min klients faktura nr. 7404 af 14. maj 2014 stor 
kr. 177.128,38. Betaling kan ske ved overførsel til min klientkonto i Spar Nord Bank kontonr. 2214-0350180087 
med reference til sagsnr.101548/TO/HL. 
  
Ved gennemgang af sagen kan jeg konstatere, at Byrådet på sit møde den 26.juni 2014 har besluttet at afvise 
efterbetalingskravet. Beslutningen, der følger indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget (KFU), er truffet af et flertal 
af kommunalbestyrelsen. 
  
På grundlag af sagsfremstillingen fra KFU’s møde den 3. juni 2014 kan det konstateres, at beslutningen (bl.a.) 
beror på følgende opfattelse fra forvaltningen: 
  
- aftalerne med hallerne, også med Arena Rebild, er opsagt og afløst af et generelt regelsæt, i henhold til 
Byrådets beslutninger og mails til hallernes bestyrelser 
  
- at kommunen (Byrådet) ensidigt bestemmer tilskud og rammebetingelser herfor - og at Byrådet derfor ensidigt 
kan ændre disse 
  
- at bestyrelsen for Arena Rebild på grundlag af Byrådets beslutninger, mails fra forvaltning til bestyrelsen, 
høringsprocessen om regelsæt, ikke kunne være i tvivl om, at kommunal råderet blev udbetalt efter et 
bruttoprincip pr. 1. januar 2014 
  
Det kan endvidere konstateres, at min klients indsigelser fremsat på dialogmødet den 1. april 2014 og i tidligere 
høringssvar, ikke er blevet imødekommet af forvaltningen, KFU og Byrådet. 
  
Min klient fastholder efterbetalingskravet og anfægter samtidig kommunens begrundelse for at afvise kravet. 
  
Kravet udspringer som nævnt af den mellem min klient og kommunen indgåede aftale om kommunal råderet fra 
2008. Denne aftale kan kommunen ikke ensidigt ændre ved at beslutte at indføre et generelt tilskudsregelsæt 
med den virkning, at den aftalebaserede ordning om betaling for kommunal råderet ophører. I stedet må 
kommunen søge at indgå en ny aftale efter forudgående forhandling med min klient eller – alternativt – bringe 
aftalen til ophør efter de evt. muligheder som aftalen giver herfor. 
  
Efter gennemgang af det foreliggende skriftlige materiale – herunder e-mails sendt af kommunen til min klient, 
høringsprocessen om de nye tilskudsregler m.v. – er det min opfattelse, at kommunen på intet tidspunkt i forløbet 
har opsagt aftalen om kommunal råderet eller i øvrigt gjort noget for at bringe aftalen til ophør. Dette understøttes 
af, at min klient ikke erindrer at have modtaget en opsigelse og direkte forespurgt om at sende kopi af opsigelsen, 
har De ikke kunne give et præcist svar, men har alene henvist min klient til 
at gennemgå alle sagens bilag eller ”tjekke mailboxen”; dette er klart utilstrækkeligt! 
  
Endvidere afvises det, at min klient har været vidende om og accepteret, at der pr. 1. januar 2014 blev indført nye 
tilskudsregler til afløsning af den hidtidige aftale, således at min klient ikke længere kan støtte ret på aftalen. I det 
af min klient afgivne høringssvar af 11. juni 2013 anføres det meget klart, at min klient anfægter kommunens ret 
til ensidigt at ændre aftalen og indtil videre henholder sig til den hidtidige aftale, ligesom at der som forudsætning 
for en eventuel ny aftale anføres en række krav som skal opfyldes. Disse krav er ikke blevet opfyldt ved de nye 
tilskudsregler. 
  
Når det således foreløbig må lægges til grund, at aftalen med min klient ikke er bragt til ophør af kommunen, så 
beror både KFU’s og Byrådets beslutning på et faktuelt urigtigt grundlag. Jeg beder Dem på den baggrund 
genbehandle og revurdere sagen. 
  
Såfremt De kan dokumentere, at aftalen er bragt til ophør på retmæssig vis, bedes De venligst sende 



dokumentationen til undertegnede, idet jeg i givet fald vil genoverveje sagen i lyset heraf. Jeg imødeser Deres 
nærmere og forbeholder indtil videre min klients retsstilling i videst mulig udstrækning". 
  
  
Forvaltningens opfattelse: 
  
Det er fortsat forvaltningens opfattelse, at aftalerne med hallerne, også med Arena Rebild, er opsagt og afløst af et 
generelt regelsæt, i henhold til Byrådets tidligere beslutninger. Af det foreliggende materiale, herunder mails fra 
forvaltningen til bestyrelsesformand, fremgår det klart, at aftalerne afløses af generelt regelsæt. I forvaltningens mail 
af 18. marts 2013 blev opsigelsen varslet, og efter Byrådets beslutning d. 19. september 2013 om et nyt regelsæt 
sendte forvaltningen d. 6. december 2013 en mail, hvori opsigelsen blev bekræftet. 
  
Forvaltningen bemærker endvidere, at aftalen fra 2008 ikke tilkendegiver en bestemt momsmodel eller 
betalingsprincip. Arena Rebilds efterbetalingskrav udspringer af en tvist, der er opstået i 2012 på grundlag af 
konkrete notater og andet korrespondance mellem forvaltningen og Arena Rebild. Denne tvist er afgjort og Arena 
Rebild fik udbetalt yderligere tilskud frem til 31. december 2013, jvf. tidligere beslutning i Byrådet d. 28. februar 
2013, pkt. 40. 
  
Forvaltningen bemærker dog samtidig at der - i tilfældet af at Arena Rebild fastholder sit krav, herunder foretager 
retslige skridt - vil være en usikkerhed om den juridiske bedømmelse af forvaltningens fremgangsmåde.  
  
Det er forvaltningens opfattelse, at de nævnte beslutninger i KFU og Byrådet ikke - som hævdet af Arena Rebild - 
hviler på et faktuelt urigtigt grundlag. Forvaltningen har fremlagt de relevante forhold, herunder Arena Rebilds 
indsigelser, og har desuden fremlagt forvaltningens opfattelse af disse relevante forhold. 
  
Forvaltningens udkast til svar på henvendelsen lyder derfor således: 
  
"Vi har modtaget Deres henvendelse, dateret 8. juli 2014, vedrørende ovennævnte forhold. 
  
Foranlediget heraf kan vi oplyse, at Rebild kommune fortsat mener, at aftalen er opsagt og afløst af et generelt 
regelsæt. Dermed afviser vi fortsat det af Deres klient fremsatte efterbetalingskrav. Vi skal desuden bemærke, at 
vi ikke har taget stilling til opgørelsen af beløbet, hvilket beror på, at vi ikke anerkender kravets eksistens.  
  
Opsigelse af aftale 
Af det foreliggende materiale (bl.a. e-mails, høringsproces om nye tilskudsregler, politiske beslutninger) fremgår 
det klart, at aftalen opsiges og afløses af et generelt regelsæt. Forvaltning har såvel varslet opsigelsen (mail af 
18. marts 2013) som senere bekræftet opsigelsen (mail af 6. december 2013). 
  
Fastlæggelse af tilskud 
Byrådet fastsætter tilskud og rammebetingelser ved beslutning i Byrådet – en énsidig beslutning, som Byrådet 
kan ændre i forbindelse med den kommunale budgetlægning. Arena Rebilds indsigelser er modtaget og fremlagt 
i forbindelse med den politiske behandling. Byrådet har truffet en beslutning, som ikke imødekommer 
indsigelserne. Dermed får Arena Rebild pr. 1. januar 2014 udbetalt vederlag for kommunal råderet på samme 
måde som alle andre haller i Rebild Kommune."  
  
  
Fremtidigt samarbejde med Arena Rebild 
  
Det er forvaltningens opfattelse, at det nuværende samarbejde med Arena Rebild er yderst belastet af nærværende 
sag. Forvaltningen anbefaler derfor, at udvalget drøfter det fremtidige samarbejde og Rebild Kommunes anvendelse 
af Arena Rebilds faciliteter såfremt det ikke er muligt at nå til enighed omkring anvendelsen. 

ØKONOMI 
Arena Rebild har fremsat krav om efterbetaling af 177.128,38 kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 



  

  

BESLUTNING 
Drøftet. 
  
Forvaltningens udkast til brev godkendt. 
  
Udvalget betragter hermed sagen som afsluttet. 

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter henvendelsen fra Arena Rebild 

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter forvaltningens udkast til svar 

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter sagens videre forløb 
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Orientering om hallernes regnskaber 2013 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Forvaltningen har modtaget regnskaber 2013 fra hallerne. Disse fremlægges hermed til orientering.  

Sagsfremstilling 
Forvaltningen har modtaget årsregnskaber og tilskudsregnskaber for 2013 fra hallerne i Rebild Kommune.  
  
Vedlagt som bilag er en samlet oversigt over hallernes tilskudsregnskaber de seneste 3 år. Som det fremgår af 
oversigten, kommer cirka halvdelen af hallerne ud af året med et positivt finansielt driftsresultat, mens de resterende 
har røde tal.  
  
Umiddelbart er det mest interessante tal i bilaget det finansielle driftsresultat. Dvs. hallernes resultat beregnet uden 
afskrivningerne og uden det kommunale tilskud til renter og afdrag. Dette tal giver en indikation på hallernes reelle 
resultat og dermed resultatets bidrag til hallernes generelle økonomiske situation/ sundhed.  
  
Forvaltningen har tidligere på året fremlagt en halanalyse, der ud fra regnskaberne opdeler hallerne i henholdsvis 
grønne, gule og røde haller. Grønne haller er de haller, der umiddelbart vurderes til at have en sund økonomi og 
kunne afholde vedligeholdelsesudgifterne. Gule haller har en presset økonomi, der gør det svært at lave f.eks. 
udbedringer og vedligehold. Røde haller vurderes at have så dårlig en økonomi, at de f.eks. ikke kan vedligeholde 
hallen.  
  
Nedenfor er en samlet oversigt, der viser henholdsvis halanalysens konklusion omkring den enkelte hals økonomiske 
sundhed, kombineret med hallernes finansielle driftsresultat 2013 inkl. ”de kommunale driftsindtægter”:  
  

  
Hallerne Arena Himmerland, Støvring Hallen og Stensbohallen drives samlet i regi af Arena Rebild. 
  
Det er således fortsat forvaltningens konklusion, at nogle af hallerne i kommunen har en sund og god økonomi, mens 
andre er meget pressede økonomisk og står overfor store udfordringer. 
  
Ovenstående og det finansielle driftsresultat kan dog ikke stå alene i en forståelse af hallernes økonomi. For et 
større overblik og indsigt henvises til bilaget vedlagt denne sagsfremstilling og til halanalyserapporten.  

Hal Halanalysens konklusion Finansielt driftsresultat 2013 

Haverslev Hallen Grøn hal 26.022 

Skørping Idrætscenter Grøn hal 301.617 

Sortebakkehallerne Grøn hal 354.904 

Arena Himmerland Grøn hal 57.925 

Støvring Svømmehal Grøn hal 52.379 

Terndrup Svømmecenter Grøn hal 212.125 

Terndrup Hallen Gul hal 26.967 

Støvring Hallen Gul hal -127.086 

Bælum Hallen Rød hal -41.471 

Blenstrup Hallen Rød hal 4.208 

Øster Hornum Hallen Rød hal -70.907 

Stensbo Hallen Rød hal -668.582 



ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Forvaltningen har fortsat fokus på hallernes økonomi. 

at udvalget tager orienteringen om hallernes regnskaber til efterretning. 



Punkt 99: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 12.08.2014
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Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 12.08.2014 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 12.08.2014  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

at orienteringen tages til efterretning. 



Punkt 100: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 12.08.2014
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Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 12.08.2014 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Forvaltningen orienterer. 

Sagsfremstilling 
  

1. Regnskab 2013 fra Nordjyllands Historiske Museum (vedlagt) 

2. Kulturmødet på Mors (www.kulturmoedet.dk) d. 21.-23. august 

  

3. Kommende sager til KFU 11. september: 

� dialogmøde med Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet 

� opfølgning på dialogmøde med Boldrup Museum 

� foreløbig status på Opera i Rebild 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Udvalgsmøderne holdes fremover kl. 15:00. I de tilfælde, der er aftalt dialogmøder, afholdes disse kl. 15:00 og 
udvalgsmødet kl. 16:00. Møderne holdes i udgangspunktet i Støvring, medmindre der er aftalt decentralt 
dialogmøde.  
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